
COMUNE DI CERVICATI 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

P.zza Guzolini - 87010 Cervicati (Cs) P.IVA 01597120789 

Tel. +390 0984-512202 - Fax: +390 0984-511123 

Protocollo.cervicati@asmepec.it - protocollo@comune.cervicati.cs.it 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

SETTORE TECNICO 

 

 
N. 59 del 24-02-2023 

Del Registro Generale 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N. 30 DEL 24-02-2023 

 

Oggetto: Liquidazione fattura in favore della Società Infogest Soc. Coop. a.r.l. di Napoli 

(NA) per il servizio di consulenza gestione Appalti PA, BDAP, software, 

RINNOVO CANONE. CIG. n. Z4937FC114. 

 

 

 

 
 Il Responsabile del Settore  
 F.to  Antonio Cipolla 

 

Comune di Cervicati prot. n. 0001625 del 27-02-2023

mailto:Protocollo.cervicati@asmepec.it


IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

 

RICHIAMATO: 

il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 per come modificato ed integrato dal D.Lgs. 

56/2017 ss.mm; 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.29 del 10.12.2021 con la quale è stato 

approvato il Documento unico di programmazione –DUP 2022/2024 (Art. 170, comma 1, 

D.LGS. N. 267/2000). Nota di aggiornamento; 

 

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 27.06.2022 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2022/2024 redatto in termini di competenza e di cassa 

secondo lo schema di cui al D.Lgs n. 118/2011; 

 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni di cui al D. L. 174/2012 conv. in L. 

213/2012; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 modificato ed integrato dal  D.Lgs. n. 126/2014; 

 

Visto il D. Lgs. n.118/2011 con particolare riferimento all’Allegato 4/2; 

 

Visto il D. Lgs. 165/2001e ssmm; 

 

Vista la L. 234/30.12.2021 (legge di Bilancio 2022); 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 3022 del 10 giugno 2019, inerente la nomina a 

Responsabile del Servizio Tecnico Comunale con l’attribuzione dei poteri gestionale ex art. 

107 T.U. 267; 

 

PREMESSO che con determinazione del Servizio Tecnico Comunale n. 196 del 03/10/2022 è 

stata impegnata la somma di €. 732,00, IVA compresa al 22% alla Società Infogest Soc. 

Coop. a.r.l. con sede Legale in Via Giovanni Porzio,4 (NA),P.I. IT07384890633, per il 

servizio di consulenza gestione Appalti PA, BDAP, software, RINNOVO CANONE;  

 

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è l’istruttore tecnico comunale, geom. 

Camillo Gramano ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Che è stato acquisito il CIG n. Z4937FC114;  

 

VISTA la fattura n. 13-23 acquisita al prot. 525 del 19.01.2023 presentata dalla Società 

Infogest Soc. Coop. a.r.l.  di € 732,00 compreso Iva al 22%; 

 

-la verifica con esito positivo della regolarità contributiva della Società Infogest Soc. Coop. 

a.r.l.  tramite piattaforma dedicata (DURC online) Numero Protocollo INAIL_33746495 con 

scadenza il 25.03.2022; 

Comune di Cervicati prot. n. 0001625 del 27-02-2023



 

ACCERTATA la regolarità della stessa e ritenuto di dovere dare corso alla liquidazione; 

 

VISTO il D.Lgs 18.08.2000,n. 267; 

 

VISTO il vigente statuto comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano ed approvano. 

Di liquidare in favore della Società Infogest Soc. Coop. a.r.l. con sede Legale in Via Giovanni 

Porzio,4 (NA) ,P.I. IT07384890633, la fattura n. 13-23 acquisita al prot. 525 del 19.01.2023 

di € 732,00 compreso Iva al 22% e di imputare la somma sul Capitolo 282 del bilancio di 

previsione anno 2022, gestione residui; 

 

 di dare atto che ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990 e ss.mm., dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 

e del codice di comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazione di 

conflitto di interessi, che possono incidere sul presente provvedimento; 

 

-di Disporre il pagamento dell’Iva al 22% nell’importo Split IVA di € 132,00 secondo le 

modalità di cui alla L. n.190/2014 e successivo decreto di attuazione con versamento diretto 

dell'Ente all'Erario; 

 

-di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui 

all’articolo 147 – bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del settore; 

 

-Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica;  

 

-di Dare Atto che, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 8 del D. Lgs. n. 33/2013, il presente 

atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune e nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito internet www.comune.cervicati.cs.it; 

 

-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

-Di disporre, secondo i principi dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto all’Albo 

Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad ogni 

eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati. 

 
 

 

 

Cervicati, 24-02-2023 

 
 Il Responsabile del Settore  

Comune di Cervicati prot. n. 0001625 del 27-02-2023

http://www.comune.cervicati.cs.it/


 F.to  Antonio Cipolla 

 

Comune di Cervicati prot. n. 0001625 del 27-02-2023



 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile e relativa copertura 

finanziaria del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. N. 

267/2000 e del relativo Regolamento Comunale. 

 

rilascia parere Favorevole 

 
Cervicati, 24-02-2023 Il Responsabile del Servizio finanziario 

 Dott. Vincenzo Falbo 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 

della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 

relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 

l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, 

comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

Liquidazione N.    43 del 24-02-2023 

Su Impegno N.   100 del 03-10-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    287 Determina del 03-10-2022 avente per oggetto 
Approvazione preventivo prot. n. 6734 del 23/09/2022, impegno di spesa di euro 732,00, IVA compresa al 22%, a favore della 
Societa Infogest Soc. Coop. a.r.l. di Napoli (NA). CIG. n. Z4937FC114 
CIG Z4937FC114 

5° livello 01.06-1.01.01.01.008  Indennita` ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al 
personale a tempo determinato 

Capitolo        282 / Articolo       
SPESE FUNZIONAMENTO UFFICIO TECNICO-PRESTAZIONI DI SERVIZI- 

Causale Approvazione preventivo prot. n. 6734 del 23/09/2022, impegno di spesa di euro 732,00, IVA compresa al 22%, 
a favore della Societa Infogest Soc. Coop. a.r.l. di Napoli (NA). CIG. n. Z4937FC114 

Importo Euro 732,00 

Beneficiario      1174  Infogest Societa cooperativa 

Quietanza MONTE DEI PASCHI DI SIENA  IBAN IT45J0103003408000000439946 

 

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

     1174 Infogest 
Societa cooperativa 

IT45J010300340800
0000439946  

FATTPA 13_23 del 
18-01-2023 

732,00 732,00 Z4937FC114 18-02-2023 

 Ritenute documento 

 Iva split  istituzionale 600,00 132,00 22,00%  

 Totale ritenute documento 600,00 132,00   

 

 
Cervicati, 24-02-2023 Il Responsabile del Servizio finanziario 

 Dott. Vincenzo Falbo 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è 

esecutivo, ai sensi dell’art. 154, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Comune di Cervicati prot. n. 0001625 del 27-02-2023



 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo comunale per 15 giorni consecutivi dal            al           

. 

 

Cervicati,            Il Responsabile della pubblicazione 

 F.to  Antonio Cipolla 

 
È copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio 

 

Il Responsabile di Settore 

 Cipolla Antonio 

 

 

Comune di Cervicati prot. n. 0001625 del 27-02-2023


